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رضا عموییگزارش
روزنامهنگار

صرف شام کاپیتان، کشتی نظامی آمریکا را به گل نشاند! 
تحقیقات درباره به  گل نشستن کشتی نظامی آمریکایی در بحرین نشان می دهد این سانحه در پی استراحت 
افسر ارشد برای صرف شام اتفاق افتاده است. کشتی »الن شپرد« جولای۲۰۲۳ و در آستانه رزمایش دریایی در 

نزدیکی بندر خلیفه بن سلمان به گل نشست./ ناوی تایمز 

قضات لاهه به دنبال بازداشت رهبران رژیم  صهیونیستی هستند
نیمی از قضات دیوان بین المللی دادگستری در لاهه به  دنبال صدور حکم بازداشت مسئولان رژیم  صهیونیستی 
هستند. دادگاه لاهه همچنین به  دنبال صدور حکم توقف جنگ در غزه پیش از آغاز حمله به شهر رفح است./ 

شبکه تلویزیونی کان

صفحهآرا:مجیداصغری

حیرت جهانی از شهر موشکی یمنیعددخبر

جهاننما

لحظه هدف قرار دادن گروهی از 
خبرنگاران و پزشکان

کاربرانشبکهاجتماعیایکسباانتشار
ویدئوییازغزهدرصفحاتکاربری
خودنوشتهاند:اینلحظهایاستکه
صهیونیستهاگروهیازروزنامهنگاران
وپزشکانرادرغزههدفقراردادهو

بمبارانکردهاند.ایناقدامجنایتجنگیاست.

نبرد نابرابر تانک و چادرهای 
آوارگان 

شرایطانسانیدرشهررفحدرغزه
وخیمگزارششدهاست.انس
الشریف،روزنامهنگارفلسطینی
مستقردرغزهتصاویردلهرهآوریرا
ازحملهتانکهایصهیونیستیبه

چادرهایآوارگانفلسطینیبهتصویرکشیدهاست.

مرگ 37 مادر در روز مادر 
از63زنکهروزانهدرفلسطینبر
اثرحملاترژیمصهیونیستیشهید
میشوند37نفرمادرهستند.حدود
6000مادردرغزهطی7ماهگذشته
بهشهادترسیدهانداماآمارهای

واقعیبسیارفراترازآمارهایرسمیاستکهاعلاممیشوند.

جهانمقاومت

۱۰ افسر و نظامی ارتش اسرائیل خودکشی 
کردند

بیماریهایروحیوروانینظامیانارتشرژیم
صهیونیستیناشیازفشارجنگعلیهنوارغزهتشدید
شدهبهطوریکه۱0افسرونظامیاینرژیمازآغاز
عملیاتطوفانالاقصیخودکشیکردهاند.شلیک
بهخودیامنفجرکردنخودازجملهروشهاییاستکه
نظامیانبرایخودکشیانتخابمیکنند.پیشترنیز
گزارشهاییمبنیبرافزایشمیزانمصرفداروهای
آرامبخشوقرصخوابدرمیاننظامیانصهیونیست

منتشرشدهبود./هاآرتص

بازگشت حماس به جبالیا و الزیتون یعنی 
شکست اسرائیل 

تحلیلگرانصهیونیستیاذعانکردهاندکهبازگشت
رزمندگانمقاومتفلسطینبهاردوگاهجبالیادر
شمالنوارغزهومحلهالزیتوندرجنوبشرقیشهر
غزهبهمعنایشکستارتشرژیمصهیونیستیاست.
بنابراذعانتحلیلگران،تازمانیکهحماسیکنیروی
نظامیسازمانیافتهاستکهمیتواندجلویعناصر
دیگررابگیرد،تلآویونمیتوانددربارهجایگزینآن
صحبتکند.بهگفتهآنان،اسرائیلیهابهایسنگینی
برایماندندرنوارغزهمیپردازند./یدیعوتآحارانوت

استعفا در پی ازسرگیری عملیات های مقاومت
یورامحمو،مسئولراهبردیدرشورایامنیتداخلی
اسرائیلپسازعدماتخاذتصمیماتدرموردمرحله
پساجنگدرغزهوآغازمجددعملیاتهایمقاومت
درشمالاینشهر،ازسمتخوداستعفاکردهاست.
نابسامانیهاونارضایتیهادرسرزمینهایاشغالیبه
اوجخودرسیدهوپسازتظاهراتخانوادههایاسرای
اسرائیلی،پلیساینرژیم30نفرازآنهارادستگیرکرده

است./رادیواسرائیل

ساز جدایی شهرک های اشغالی از رژیم 
صهیونیستی

ناامیدی7ماههبیشاز۸0هزارشهرکنشیندرشمال
اراضیاشغالیبرایبازگشتبهشهرکهایخود،
روسایشهرکهارابهفکرابتکارهاییبرایفشاربر
بنیامیننتانیاهو،نخستوزیراینرژیموکابینهواداشته
است.گفتهشده،روسایشهرکهاتصمیمگرفتهاند
درسالروزتاسیسرژیمجعلیصهیونیستی)روز
نکبت(جداییازاینرژیموتاسیسآنچهآنرا»دولت
الجلیل«خواندهاند،اعلامکنندتاشهرکنشینهارابه

بازگشتترغیبکنند./تیآرتیترکیه

حمله خمپاره ای به مواضع اشغالگران در غزه
منابععبریبااشارهبهحملاتخمپارهایمقاومت
فلسطین،اززخمیشدنیکژنرالصهیونیست
درنبردزمینیغزهخبردادند.گردانهایقسام
دیروز)یکشنبه(اعلامکرددرعلمیاتیمشترک
باگروهانهایقدس،نظامیانصهیونیسترادر
جنوبمحلهالزیتوندرشهرغزهباگلولههایخمپاره
کالیبرسنگینهدفقراردادهاست.گردانهایقسام
همچنیننظامیانصهیونیسترادرخیابانهشتمدر
جنوبمحلهالزیتوندرشهرغزهباگلولههایخمپاره
کالیبرسنگینهدفقراردادهاست./وبگاهقدس

الاخباریه

هشتگ

قیس قریشی
تحلیلگر سیاسی 

تقریبا در تمام مراسم و جشن های فارغ التحصیلی 
در آمریکا قضیه فلسطین، نسل کشی فلسطینی ها، 

پرچم فلسطین و چفیه فلسطینی بالاترین جایگاه 
و مهم ترین بخش مراسم را شکل می دهد. این 
نسل فارغ التحصیلان در دهه آینده جایگزین 

بازنشسته های حامی اسرائیل خواهند شد و قاطعانه 
می توان گفت ساختار سیاسی در آمریکا و حتی اروپا 

دستخوش تحولات بنیادی خواهد بود.

اندرو فاینشتاین 
نویسنده انگلیسی

من به کمپین مخالفت فروش تسلیحات از سوی 
انگلیس به اسرائیل پیوسته ام، چون درحالی که مردم 

غزه کشته می شوند انگلیس همچنان به فروش 
اسلحه به اسرائیل ادامه می دهد. لندن هم شریک 

تل آویو در جنایات جنگی است.

امیرعلی ابوالفتح 
تحلیل گر روابط بین الملل 

طرف 1۰۰هزار انسان را کشته و زخمی کرده، شهرهای 
غزه را بیش از شهرهای آلمان دوران جنگ جهانی دوم 
ویران کرده، آن وقت دولت آمریکا می گوید: »اسرائیل 

ممکن است با استفاده از سلاح های آمریکایی در 
غزه قوانین بشردوستانه را نقض کرده باشد.«

دریچهکیوسکدریچه

فاجعه دیپلماتیک در انتظار تل آویو است 
فعالان حقوق بشر هشدار داده اند اگر حمله به رفح انجام 
شود، پیامدهای آن فاجعه آمیز خواهد بود. آمریکا هم 
صراحتا اعلام کرده که با چنین اقداماتی از سوی اسرائیل 
مخالف است؛ با این حال تل آویو با صدور هشدارهایی 
خواستار تخلیه شمال غزه است؛ اقدامی که می تواند 
عواقب دیپلماتیک سنگینی برای اسرائیل داشته باشد. 
البته این نخستین بار نیست که نیروهای اسرائیلی مجبور 
شده اند به بخشی هایی بازگردند که پیش تر با نیروهای 
حماس درگیر شده بودند. این نشان می دهد که چقدر 
حذف حماس در غزه برای ارتش اسرائیل دشوار بوده و 

همچنان خواهد بود.

روزنامه گاردین  ]انگلیس[

کیوسک

انتشارگزارشیازشهروتاسیساتموشکیزیرزمینییمنباعثحیرتناظرانغربیازتوانموشکیاینکشورشدهاست

تا کمتر از 10سال پیش هیچ کدام از 
تحلیلگران بین المللی این تصور را نداشتند 
که گروهی سیاسی از مردم یمن که مخالف 
نظام دولت وقت بودند، با سرنگونی دولت 
نزدیک به غرب و با تاسیس یک دولت ملی 
در صنعا طی 10سال به چنان پیشرفت و 

توسعه ای برسند که از آنها به عنوان یکی از 
قدرت های موشکی در جنوب غرب آسیا یاد 
شود. این نکته جالب است که تا پیش از آنکه 
جنگ علیه یمن در سال 2014 آغاز شود، کمتر 
کسی از یمن به عنوان یک قدرت موشکی 
منطقه ای نامی می آورد، اما ایستادگی ارتش 
یمن در برابر جنگ ائتلاف عربی از سال 
2014 و به مدت حدود 9سال با هدف قرار 
دادن اهداف حیاتی در امارات و عربستان 
با موشک های بالستیک ثابت کرد که یمن 

یک بازیگر مطرح موشکی در منطقه به شمار 
می رود. یمن همچنین طی 8 ماه گذشته 
توان موشکی خود را در جریان مقابله با 
اسرائیل در جنگ غزه نشان داده است. 
ارتش یمن از همان ابتدای آغاز جنگ علیه 
غزه به طور رسمی اعلام کرد که وارد نبرد 
علیه اشغالگران صهیونیست شده است 
و این تقابل با هدف قرار دادن اهدافی در 
مناطق اشغالی و همچنین کشتی های به 
مقصد اسرائیل در دریای سرخ همچنان ادامه 

دارد، تا آنجا که اندیشکده الشرق الاوسط 
که مقر آن در واشنگتن است، با وجود اینکه 
در بسیاری از مسائل از رژیم صهیونیستی و 
آمریکا جانبداری می کند، اما اعتراف کرده 
است که در پی اقدامات یمنی ها در دریای 
سرخ، خسارت 3میلیارد دلاری به بندر 
ایلات در اسرائیل وارد شده است. اکنون 
گزارش های جزئی تری نیز وجود دارد که توان 
موشکی را بسیار فراتر از تحلیل های جاری و 

در شهرهای زیر زمینی نشان می دهد.

توان جدید یمن

گزارش هایی از منابع غربی در دست است 
که در آنها توان موشکی یمن بسیار فراتر از 

گزارش های معمول و در شهرهای زیرزمینی 
نشان می دهد.

افشا کننده 
شهر موشکی یمن

مؤسسه بین المللی 
مطالعات استراتژیک در 

لندن 

آوریل
۲۰۲4 

 انتشار نخستین گزارش 
درباره انبارهای موشکی 

زیرزمینی یمن

 روش علمی برای تأیید احداث 
انبارهای موشکی زیرزمینی

مقایسه 
تصاویر 

ماهواره ای از غار تا  شهر موشکی
با بررسی گزارش های سالانه درباره 

فعالیت نظامی یمنی ها، به اطلاعات 
جالبی در مورد توان نظامی آنها و انتقال 

تدریجی به زیرزمین دست می یابیم.

سال 2024سال 2023سال 2022سال 2010سال 2005سال 2004سال 1978

ساخت تعدادی تاسیسات زیرزمینی 
در کوهستان های صنعا برای انبار 

تجهیزات نظامی و پناهگاه مقامات 
دولتی در دولت علی عبدالله صالح

نخستین تجربه یمنی های مخالف دولت 
عبدالله صالح برای توسعه تاسیسات 
زیرزمینی دست ساز در جنگ صعده 

جهت ساخت سنگرهای جنگی زیرزمینی

کار روی ساخت و توسعه تاسیسات 
نظامی و موشکی در نزدیکی 

صعده توسط دولت نجات ملی 
انصارالله 

افشای نخستین تصاویر 
از تونل های عریض با 

دهانه های ورودی برای 
ماشین آلات نظامی سنگین

نخستین شواهد مبنی بر تلاش 
نیروهای مخالف دولت وقت برای 

استفاده از غارها وعوارض جغرافیایی 
طبیعی در نبردها

نخستین تلاش نیروهای مخالف علی 
عبدالله صالح برای انتقال تاسیسات 

نظامی پیشرفته به زیرزمین

ساخت یک تونل بزرگ در پایگاه 
موشکی اسکاد سابق ارتش در جبل 

عطان صنعا 

استراتژی نظامی توسعه توان نظامی 
زیرزمینی یمن

یمنی ها برای انتقال توان موشکی و نظامی خود به 
زیر زمین اهداف و استراتژی مشخصی

را دنبال کرده اند.

استراتژی ارتش یمن: 
ساخت آشکار تونل های 
موشکی زیرزمینی بدون 

پنهان کاری

پوشش کوهستانی یمن: 
فضای خوب برای اختفاء و 

افزایش سطح بقاء پذیری در 
میدان نبرد

هدف نیروهای یمن: تعمیر، 
ارتقا، عملیاتی کردن و استفاده 

مجدد از تونل های قدیمی و 
ساخت تونل های زیرزمینی جدید

تاسیسات نظامی زیرزمینی در یمن
در حال حاضر یمن دارای تاسيسات نظامی زیرزمینی مختلفی است و بخشی 
از این تاسیسات در گذشته و بخشی نیز طی سال های گذشته ساخته 

شده اند.
 تاسیسات زیرزمینی ساخته شده در دوران علی عبدالله صالح

 تاسیسات زیرزمینی صعده در شمال یمن در نزدیکی مرزهای عربستان 
 تاسیسات زیرزمینی در منطقه  الحفا در استان صنعا

توسعه توان نظامی زیرزمینی در دولت نجات ملی انصارالله
  ارتقای تاسیسات زیرزمینی صعده با ساخت جاده جدید و 

قابل استفاده شدن برای تاسیسات موشکی
  ارتقای تاسیسات زیرزمینی الحفا در استان صنعا

  انتقال تجهیزات پایگاه موشکی یمن در کمپ نظامی جبل عطان 
صنعا به زیر زمین و تاسیس تونل های جدید در این پایگاه

گوشه ای از تنوع توان موشکی یمن

برد)کیلومتر( سوخت نام موشک

مایع اسکاد-بی 

مایع اسکاد-سی 

جامد اس اس
۲1 اسکاراب 

جامد
قاهر-1
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6۰۰
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5۰۰


